^a *Infrá XLII, 5. — b* *Suprá XXXVII, 22.*

29. Veneruntque ad Jacob patrem suum in terram Chanaan, et narraverunt ei omnia quæ accidissent sibi, dicentes:

30. Locutus est nobis dominus terræ durè, et putavit nos exploratores esse provincie.

31. Cui respondimus: Pacifici sumus, nec ullas molimur insidias.

32. Duodecim fratres uno patre geniti sumus: unus non est super, minimus cum patre nostro est in terra Chanaan.

33. Qui ait nobis: Sic probabo quòd pacifici sitis: fratrem vestrum unum dimitte apud me, et cibaria domibus vestris necessaria sumite, et abite,

34. Fratremque vestrum minimum adducite ad me, ut sciam quòd non sitis exploratores: et istum, qui tenetur in vinculis, recipere possitis: ac deinceps quæ vultis, emendi habeatis licentiam.

35. His dictis, cum frumenta effunderent, singuli repererunt in ore saccorum ligatas pecunias: exterritisque simul omnibus,

36. Dixit pater Jacob: Absque liberis me esse fecistis, Joseph non est super, Simeon tenetur in vinculis, et Benjamin auferetis: in me hæc omnia mala reciderunt.

37. Cui respondit Ruben: Duos filios meos interfice, si non reduxero illum tibi: trade illum in manu mea, et ego eum tibi restitnam.

38. At ille: Non descendet, inquit, filius meus vobiscum: frater ejus mortuus est, et ipse solus remansit: si quid ei adversi acciderit in terra ad quam pergitis, deducetis canos meos cum dolore ad inferos.

1 Segun el Hebréo כִּי כִנִּי, que sois sinceros.

2 MS. 7. La contía de la plata.

3 Ellos disimularon y fingieron esta nueva sorpresa, para que su padre no los reprendiese, por no haber llevado el dinero, luego que lo hallaron, al que les habia entregado el trigo.

4 FERRAR. A mi desfiastes.

5 Esta frase *unus non est super*, se halla repetida tres veces en este capítulo. En la boca de los hermanos de Joseph, no significa precisamente: *Uno ha muerto*, sino que no parecia, ó se le tenia por muerto; por cuanto habiéndole vendido á los Ismaelitas no podian asegurar que hubiese muerto. Al contrario, en la boca de Jacob, significa que habia muerto, porque así lo creia, y lo dice expresamente en el v. 38. En el texto hebréo se lee כִּי אֵין לִי אֶחָד, como si dijera: *No es ya para nosotros, ha muerto para nosotros*. Lo que corresponde al v. 15 del cap. XXXI de JEREMÍAS, donde dice: כִּי אֵין לָנוּ, porque no él, en vez de *no ellos*, en plural. Lo que S. MATHEO II, 18, cita así: *porque no son*.

6 Todos estos males han venido sobre mí, el uno después del otro.

7 Yo consiento que quites la vida á mis dos hijos, que dejo en tu poder. Por el cap. XLVI, 9, consta, que tuvo cuatro hijos.